Дело 5-6/36/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 февраля 2017 года                                                                             г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, поступившее из МО МВД России «Джанкойский», в отношении Брызгун В.А., *** года рождения, уроженца ***, женатого, имеющего на иждивении двух малолетних детей, индивидуального предпринимателя, проживающего по адресу: ***

УСТАНОВИЛ:

21 января 2017 года в 18 часов 30 минут Брызгун В.А., находясь на ***, хранил при себе наркотическое средство марихуана общей массой 1,4 гр., чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.6.8  КоАП РФ.
При рассмотрении дела в суде Брызгун В.А. согласился с протоколом об административном правонарушении, подтвердил обстоятельства, изложенные в нем.  Признал вину и раскаялся в содеянном.
В соответствии со ст.6.8 ч.1 КоАП РФ незаконное приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества,- влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч или административный арест до пятнадцати суток.
Вина  Брызгун В.А. в совершении административного правонарушения подтверждается также материалами дела:

 - протоколом об административном правонарушении  *** года (л.д.1);

- объяснениями самого нарушителя от 31.01.2017г. (л.д.3);

- рапортом старшего УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский» об установлении признаков административного правонарушения от 31.01.2017 года (л.д.5);

- протоколом осмотра места происшествия от 21.01.2017г. (л.д.7-10);
 - постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 31.01.2017 г. (л.д.11);

- копией заключения эксперта № *** согласно которому  представленное на исследование  вещество массой 1,4 г. (в пересчете на высушенное вещество)  является наркотическим средством каннабис (марихуана) (л.д.12-15).

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой.
Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Действия Брызгун В.А. правильно квалифицированы по ч.1 ст.6.8 КоАП РФ  как незаконное  хранение  без цели сбыта наркотических средств.

В соответствии с п.2 ст.4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Брызгун В.А. суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного и  считает возможным применить административное наказание в виде штрафа в пределах санкции статьи.

Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность Брызгун В.А.  в соответствии со ст.ст.4.2,4.3 КоАП РФ, судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.29.10, ст. 6.8 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Брызгун В.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме *** рублей.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

 Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: УИН: ***, КБК: ***, Получатель: УФК по РК (МО МВД России «Джанкойский»), счет № ***  ИНН ***, БИК ***, КПП ***, РНКБ Отделение Республика Крым г.Симферополь, КБК, ***, ОКТМО ***,  Назначение платежа: штраф.

Постановление может быть обжаловано в  Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым в течение 10 дней со дня вынесения.

Мировой судья

       А.П. Тулпаров